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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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oční optika Bc. Pavel Krňák
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405 02 Děčín IV
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statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Zámcké zahrady se otevřou  
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Těžba v Prostředním Žlebu 
konečně začala  .................. str. 3

Vilsnická spojka je na dosah  
Tato dopravní naděje našeho města by 

se měla konečně začít stavět v letošním 
roce. Obrovská stavba v hodnotě asi 600 
milionů Kč navíc nebude tolik náročná 
vůči spoluobčanům, jako u rozsáhlé ob-
novy kanalizací a dalších sítí v letošním 
roce. Nová komunikace bude totiž po 
většinu trasy probíhat podél hlavního že-
lezničního koridoru v místě původní ulice 
Práce, kde byly již před více jak dvaceti 
lety zbourány všechny stavby, včetně 
řady obytných domů, tankovací stanice 
na pohonné hmoty, restaurace „U Slun-
ce“ (U Beránka), atd. Poslední dům byl 
zlikvidován v roce 1993, ale od té doby 
se mimo přípravných prací v této lokalitě 
nic neudělalo. A tak tento veliký volný 
prostor využívala zatím firma Chart Fe-
rox a.s. na skladování hotových tlakových 
nádob před jejich expedicí k zákazníkům. 
Protože bude muset kvůli stavbě tento 
prostor vyklidit, nabídli jsme firmě jako 
náhradu volný prostor na Teplické ulici 
v Dolním Oldřichově (blízko Netexu).

Začátek Vilsnické spojky bude situ-
ován v prostoru u obchodního střediska 
Lidl, kde na úrovni prozatímního sjezdu 
z Nového mostu vznikne veliká kruhová 
křižovatka propojující všechny současné 
odbočky. Nad ní na pylonech výškově 
zhruba na úrovni železničního koridoru 
povede nový sjezd z mostu – táhlým ob-
loukem na ulici Práce. Konec Vilsnické 
spojky bude vyúsťovat u bývalé Diany. 
Veliká výhoda tohoto řešení bude v tom, 
že rozdělí tranzitní dopravu do dvou smě-
rů – jeden nadále na Podmokelskou ulici, 
ale druhý výrazně pomocí nové komuni-
kace na výpadovku na Ústí nad Labem. 
Obrovským kladem bude to, že ani nej-
větší povodňová voda (jako např. v roce 
2002) nedosáhne do vrchní části nového 
sjezdu z mostu vedoucího nad případně 
i zaplavenou kruhovou křižovatkou. Tak 
bude Nový most bez problému přístupný 
v obou směrech – nejen z Benešovské uli-
ce, ale i nově z ulice Práce. V neposlední 
řadě je to i výborný začátek možného při-
vaděče na dálnici D8.

V přípravných činnostech se objevily 
problémy ve směně pozemků mezi inves-
torem – Ředitelstvím silnic a dálnic a fir-
mou Constellium Extrusions Děčín s.r.o. 

(bývalé Kovohutě). Do tohoto směnného 
procesu jsme výrazně vstoupili i my, 
abychom pomohli vyřešit tyto problémy. 
Constellium totiž směnou získá pozemek 
vedle městského pozemku, který firmě 
prodáváme, a ona tak bude vlastnit ve-
liký sloučený prostor, kde hodlá postavit 
novou výrobní halu na výrobu tolik žáda-
ných profilů ze slitin hliníku. Ředitelství 
silnic a dálnic získá po směně pozemky 
od Constellia potřebné pro stavbu Vils-
nické spojky. Součástí tohoto řešení je 
i námi prováděný odkup pozemků od 
Ředitelství silnic a dálnic pro zajištění 
přístupu k této nové výrobní zóně. Vše 
zatím úspěšně probíhá díky vstřícnosti 
vedení obou organizací ať Ředitelství sil-
nic a dálnic, tak i Constellia.

Na problémech kolem převodů po-
zemků intenzivně pracoval náš majetko-

vý odbor, následně byly materiály co nej-
dříve projednávány na radách města i na 
jednáních zastupitelstva. Celý schvalova-
cí proces se podařil z naší strany úspěšně 

završit na zastupitelstvu města ve čtvr-
tek 20. února 2014. Zhotovitel stavby je 
již vysoutěžen a tak se dále intenzivně 
pracuje na zajištění potřebného objemu 
financí pro letošní rok. Po některých 
nezbytných představebních úkonech se 
tudíž bude moci ve druhém pololetí t.r. 
začít stavět.

Věříme tedy, že v uskutečnění akce 
nedojde ke změně v přístupu od nového 
vedení Ministerstva dopravy a že se tak 
konečně splní letitý slib státu daný na-
šemu městu. Další etapou v dopravním 
rozvoji našeho města by potom byla tzv. 
Folknářská spojka mezi Benešovskou 
ulicí – od místa, kde sídlí autoservis 
Peugeot – až k Huntířovu. Na toto řešení 
čekají občané z oblasti Kamenické ulice, 
tolik přetížené tranzitní dopravou. Sa-
mozřejmě pro zásadní řešení dopravní-

ho problému Děčína a i jeho další rozvoj 
bude třeba konečně nalézt průchodnou 
trasu přeložky komunikace I/13 – tzv. 
dálničního přivaděče na dálnici D8, 

v souladu s potřebami a přáním našich 
občanů a stanovisky odborníků.

  Pavel Sinko
1. náměstek primátora 

Ústecký kraj má v plánu dokončit 
Labskou stezku ................... str. 4
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p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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nance sršící invencí a odbor-
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službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 
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představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Podpora pro podnikatelské subjekty  
s kratší, než pětiletou historií! 
V současném období, které díky začátku nové dotační etapy 2014 – 2020 nemá ještě ujasněné priority a způsoby dotování podnikatelských aktivit, 
se náhle objevila velmi pozitivní výzva Agentury Czechinvest. Jde o výzvu, která je – světe div se – určena začínajícím, mladým a rozvíjejícím se 
podnikatelským subjektům. 

Podpora není úplně toho typu, 
který vždy přichází podnikatelům 
nejlepší  - tedy v přidělení finanční 
částky, ale je ve formě placeného 
kouče – odborného poradce, který 
se zázemím poradenských speci-
alizovaných agentur pomáhá fir-
mě v realizaci jejich rozvojových 
záměrů a plánů. Ten, kdo bude 
mít dotaci přiznánu, má zaručeno 
poradenství cílené pro jeho záměr 
a jeho podmínky a to většinou 
100% uhrazené.  Skutečnost, že se 
odborník stane na nějaký čas sou-
částí pracovního kolektivu mladé 

firmy a ztotožní se s jejími záměry 
vede v důsledku v další pozitivní 
efekty, které se začnou velmi brzy 
projevovat.  

Je víceméně jedno, jakého dru-
hu bude poradenství pro firmu 
nejdůležitější. Může jít o poraden-
ské služby související se vznikem 
a rozvojem inovačních firem, roz-
šířením, zdokonalením a realizací 
inovačního nápadu, s jeho paten-
tovou ochranou, s prověřením jeho 
využitelnosti na trhu, s finančním 
řízením firmy, nezbytnými právní-
mi znalostmi souvisejícími se vstu-

pem rizikového kapitálu, včetně 
představení investorům poskytují-
cím rizikový kapitál atd.

Služby mohou být poskytnu-
ty až do hodnoty 2,5 milionu Kč, 
přičemž dotace musí být předem 
přiznána, takže se firma nepouští 
s koučem do „nejistého obchodu“. 
Žádost o dotaci ve výše uvedeném 
smyslu musí být podána nejpozději 
do konce měsíce května 2014. Pro-
tože Okresní hospodářská komora 
Děčín seznává u mladých firem 
malou pravděpodobnost zkuše-
ností s podobnými tituly, nabízí 

potenciálním zájemcům z regionu 
Děčínska bezplatnou pomoc se se-
psáním potřebné žádosti. Zároveň 
bude brán ohled na to, aby efekt 
poradce byl s další přidanou hod-
notou – kouč bude pro podnikatel-
ský subjekt v průběhu své aktivity 
v rámci projektu hlídat a vyhledá-
vat jiné vypisované dotační tituly 
ve prospěch záměru a strategie fir-
my. Tato činnost bude dle dohody 
zdarma prováděna i následně po 
ukončení poradenství! Zaujal-li 
Vás tento vypisovaný titul, kontak-
tujte co nejdříve úřad OHK Děčín.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Nezapomeňte na 
vyhlášku o omezení 
hlučných činností

Od ledna 2012 je v platnosti nová vy-
hláška o ochraně nočního klidu a regu-
laci hlučných činností. Podle vyhlášky 
platí omezení hlučných činností nejen 
na dobu nočního klidu, která je od 22 
do 6 hodin, ale také o nedělích a státem 
uznaných dnech pracovního klidu, a to 
v době od 6 do 10 hodin a od 12 do 22 
hodin. V té době je každý povinen zdr-
žet se používání strojů, zařízení a pří-
strojů způsobujících hluk, a to například 
cirkulárek, motorových pil a kos, křovi-
nořezů, drtiček větví, sekaček na trávu, 
bouracích kladiv, vrtaček a podobně. 

Město začne  
uklízet ulice dřív
Každoroční jarní čištění ulic začne le-
tos skoro o měsíc dřív. Díky mírné zimě 
bude možné ulice uklidit již v měsíci 
březnu. „Chceme, aby město bylo čisté. 
Je to však trochu komplikované, protože 
mnoho ulic je rozkopaných a musíme 
úklid skloubit s jednotlivými stavbami, 
tak, abychom neuklidili ulici a stavební-
ci ji nerozkopali, nebo aby po nich ne-
jezdila auta se znečištěnými koly,“ vy-
světlil František Pelant, primátor města. 

Tyršův most  
čeká oprava zábradlí
V červnu letošního roku by mělo dojít 
k opravě Tyršova mostu. Během opra-
vy dojde na demontáž jednotlivých 
prvků zábradlí, manžet a spojovacích 
prvků. Zábradlí dostane novou pro-
tikorozní ochranu a vyměněna bude 
kompletně výplň zábradlí. 

Ulice Jiřího z Poděbrad 
bude neprůjezdná
Z důvodu rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace dojde k uzavírce ulice Jiřího 
z Poděbrad v úseku mezi ul. Kloster-
mannova a ul. Budapešťská. Objízdná 
trasa bude vedena po ulicích Dělnická, 
Klostermannova a Budapešťská. Ob-
jízdná trasa platí také pro městskou 
hromadnou dopravu. Práce budou 
prováděny v termínu od 3. března do  
31. května. 

Prodej parkovacích karet  
v budově magistrátu  
v Děčíně I
Magistrát rozšířil možnost zakoupe-
ní parkovacích karet o další prodej-
ní místo. Kromě budovy magistrátu 
na Mírovém náměstí v Podmoklech  
je možné parkovací kartu zakou-
pit také na pokladně budovy ma-
gistrátu v ulici 28. října v Děčíně I.

Seriál o neziskových organizacích:  

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Zapojte se do rozhodování 
o budoucnosti města
Minulé číslo Zpravodaje jsme celé vě-
novali vysvětlení jednotlivých bodů 
Strategie města 2014 – 2020 a na po-
slední straně vydání byla vytištěna 
tabulka pro vyplnění sedmi bodů, pri-
orit. Pro úspěšné vytvoření strategie 
je potřeba získat od občanů co nejví-
ce vyplněných tabulek. Po celkovém 
zpracování všech materiálů bude jas-
né, jakým směrem se má město ubírat, 
jaké jsou jeho priority při rozvoji měs-
ta. Finální dokument bude také sloužit 
pro snadnější získávání dotací. V tom-
to čísle tedy opětovně otiskujeme ta-
bulku priorit a prosíme o její vyplnění. 
Přestože jsou formuláře anonymní, je 
možné uvést své jméno a adresu. 

Zeravy poškozují hřbitov 
na Folknářích
Přerostlé dřeviny živých plo-
tů poškozují hroby a stěžují je-
jich opravu. Město se proto roz-
hodlo některé zeravy pokácet.  
Při pravidelné prohlídce hřbitova na 
Folknářích bylo zjištěno, že v levé 
části hřbitova dochází k poškozování 
hrobových zařízení díky živému plotu 
ze zeravů. Zeravy jsou mohutné a vy-
tlačují náhrobní desky. Díky tomuto 
jevu je obtížné hrobová zařízení opra-
vovat a řádně o ně pečovat. V době 
vegetačního klidu budou živé ploty 
ze zeravů odstraněny a v místech, kde 
je dostatek prostoru pro nový živý 
plot, budou vysazeny zimostrázy.     
 
Hokejová reprezentace 
začne přípravu na MS 
zápasy v Děčíně
Oproti minulé sezóně zamíří česká 
hokejová reprezentace na začátku pří-
pravy  pro mistrovství světa do Děčí-
na. Na našem zimním stadionu sehraje 
v rámci hokejového turnaje Euro Hoc-
key Challenge 2014 ve dnech 10. a 11. 
dubna dvě utkání s výběrem Dánska. 
Předprodej vstupenek na obě utká-
ní probíhá od úterý 11. března 
prostřednictvím distribuční sítě 
Ticktepro - www.ticketpro.cz a ve 
vybraných pobočkách sázkové kan-
celáře Tipsport. Seznam poboček 
a kompletní informace naleznete na 
stránkách Tipsportu https://home.
tipsport.cz/page/tipsport-ticketpro/

O problémech města s primátorem:
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

František Pelant
   primátor města

Pět minut Vašeho času ve prospěch budoucnosti…
V posledním čísle Zpravodaje 

jste na poslední stránce mohli na-
lézt dotazník priorit dalšího vývoje 
města Děčín. Vlastně celé před-
chozí vydání bylo věnováno této 
problematice. Protože Okresní hos-
podářská komora byla při ustano-

vování priorit účastna a jejich defi-
nování věnovali zástupci OHK dost 
pracovního času, rádi bychom Vás 
požádali o pět minut, které můžete 
věnovat k označení Vašich sedmi 
nejdůležitějších oblastí. Je jedno, 
zda se cítíte jen občanem města, 

nebo budoucnost regionu chcete 
ovlivnit ve prospěch Vašich even-
tuálních podnikatelských aktivit, 
ale právě ta chvilka času každého 
z nás určí směr města na několik let 
dopředu. 

Nejsnazší sdělení Vašeho  názo-

ru provedete elektronicky v inter-
aktivní tabulce na úvodní stránce 
městského webu www.mmdecin.cz 
pod odkazem Strategie města 2014 
– 2020. Kde jinde a snazší formou 
mají všichni podnikatelé možnost 
vyjádřit svůj názor?

Dopis vládě
dnes bych Vás chtěl informovat 

o dopise, který jsme zaslali premié- 
rovi Bohuslavu Sobotkovi, Vládě 
ČR, Parlamentu ČR, Svazu měst 
a obcí a Agentuře pro sociální za-
čleňování. Celé znění dopisu nyní 
otiskujeme zde ve Zpravodaji:

Vážený pane premiére, vážení  
členové vlády,
 

statutární město Děčín patří mezi 
města a obce, které se již delší dobu 
potýkají s vysokou mírou nezaměst-
nanosti a nárůstem nepřizpůso-
bivých občanů ve městě. Tito oby-
vatelé svým chováním vyvolávají 
nespokojenost občanů a zvyšuje se 
tak napětí v našich městech a ob-
cích. 

V loňském roce se město Děčín 
připojilo k takzvané Výzvě staros-
tů 2013. Také jsme pojmenovali  
6 problémů, které vnímáme jako 
nejpalčivější. Domníváme se, že 
města a obce nejsou vzhledem 
k platné legislativě schopná problé-
my samy řešit. Proto se obracíme 
na Vás, Vládu České republiky, aby 
se problémy regionů začala zabývat 
a hledat řešení této situace. 

Popis problémů, které jsou pří-
lohou tohoto dopisu, jsme již v loň-
ském roce předali minulé Vládě ČR, 
Parlamentu ČR, Svazu města a obcí 
a Komoře statutárních měst. Do 
této chvíle bohužel nevidíme žád-
nou konkrétní aktivitu při řešení 
uvedených problémů. 

Věřím, že problémy, které se ne-
týkají pouze našeho regionu, Vás 
nenechají lhostejnými a pomůžete 
nám tuto situaci řešit. Děkuji
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Zajišťujeme tyto terénní služby:

 Pečovatelské služby

 Odlehčovací služby („Domácí hospicová péče“)

 Odborné sociální poradenství včetně půjčovny kompenzačních 
pomůcek

Uživateli našich služeb jsou:

 senioři, 

 občané se zdravotním postižením,

 občané v nepříznivé sociální situaci, kteří žijí ve svém 
přirozeném sociálním prostředí.

Pečovatelská služba i domácí hospicová péče je dostupná 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce.

Pracoviště Ústí nad Labem Tel: + 420 777 704 221

Velká Hradební 2 Email: usti @ opora-os.cz

40001 Ústí nad Labem http://opora-os.cz/

Kontaktní pracovník je na telefonu k dispozici denně

Hasičský záchranný sbor radí  
lidem - Kam hlásit pálení klestí?

-  pálit komunální a průmyslový 
   odpad na volném prostranství je 
   zakázáno,
-  každé pálení klestí je třeba ohlásit 
   na Krajské operační a informační 
   středisko Hasičského záchranné
   ho sboru Ústí nad Labem (HZS 
   ÚK), tel.: 950 431 010  nebo přímo  
 v elektronickém formuláři na  
    webových stránkách HZS ÚK, kde 
    je k dispozici formulář „Ohlašová- 
   ní pálení“

   V ohlášení uvést datum s časem 
kdy bude pálení prováděno, místo 
kde bude probíhat pálení a osobu, 
která za pálení odpovídá s telefo-
nickým kontaktem na tuto osobu. 
Při případném kontaktování ope-
račním důstojníkem je nutné dbát 
jeho pokynů a poskytnout potřeb-
né informace o pálení.

- při náhlém zhoršení počasí – sil
  ném větru je nutné pálení přeru-
  šit, oheň uhasit, 

- v lese místo pro pálení izolovat 
  pruhem širokým nejméně 1 m, 
  kde budou odstraněny hořlavé 
 materiály až na minerální půdu  
  z důvodu přenosu požáru lesní 
  hrabankou,
- místo spalování je nutno zabez-
  pečit dostatečným množstvím  
  hasebních látek,
- opustit místo pálení je možné až 
   po úplném uhašení ohně,
- místo pálení po dobu 5 dnů nebo 
  do vydatného deště pravidelně 
  kontrolovat, 
- příjezdové cesty vedoucí k mís-    
  tům pálení nesmí být zataraseny,
- spalování se může provádět pou-
  ze v bezpečné vzdálenosti od ob-
  jektů a porostu,
- plošné vypalování porostů je za
  kázáno

  Neohlášené pálení může mít za 
následek planý výjezd hasičů, kte-
rý se společně s finančním posti-
hem za přestupek hradí.          (hzs)      

Při spalování hořlavých organických látek na volném prostranství, je tře-
ba dodržovat zejména tato pravidla:

Těžba v Prostředním Žlebu 
konečně začala
Od března do dubna bude pokračovat těžba na nebezpečném svahu ve 
Žlebu. Vedení města usilovně jednalo s Lesy ČR, aby dokončily těžbu po-
škozených stromů na špatně přístupném terénu. V březnu 2013 v místě 
těžby totiž došlo k pádu stromů a ohrožení bezpečnosti obyvatel žijících 
v těsné blízkosti lesa. Vedení města ihned vyhlásilo evakuaci osob a zača-
lo intenzivně vyjednávat o zajištění svahu a dokončení těžby.  

Těžba bude probíhat pouze ve 
všední dny a to v době od 7 do 16 ho-
din. Obyvatele informovala hlídka 
městské policie. „Žádám obyvatele a 
návštěvníky této části města, aby do 
lokality v době těžby nevstupovali a 
dodržovali značení. Řidiče prosím, 
aby zvýšili opatrnost při průjezdu 
ulicí Pod Svahem a přilehlých komu-
nikací a aby zde neparkovali. Těžba 
bude probíhat v nejnebezpečnější 
části celé lokality určené k vytěžení 
a riziko pádu stromů, případně ka-
menů, je enormně vysoké,“ uvedl 
primátor František Pelant. Těžba by 

měla probíhat až do konce dubna. 
„Děkuji Vám, že chápete nutnost 

omezení, které těžební práce vyža-
dují. Statutární město v součinnosti 
s Lesy ČR a.s. dlouhodobě usilovalo 
o vytěžení této problematické loka-
lity především v zájmu Vaší bez-
pečnosti. Společně s Vámi věřím, 
že těžba proběhne bezpečně, bude 
dokončena v řádném termínu a do 
budoucna se tím výrazně sníží rizi-
ka, která Vás v minulosti ohrožova-
la,“ doplnil primátor města. Ome-
zení platí také pro návštěvníky lesa
.                                                     (smk)

Vážení spoluobčané,
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PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

Město má další cenu za kvalitu 
Mobilní aplikaci města ocenilo Ministerstvo vnitra. Pomocí chytrých te-
lefonů mohou lidé například platit parkovné nebo se objednat na úřad.  
Službu město pro své občany zřídilo v roce 2011.

Primátor města František Pelant 
a tajemník magistrátu Jaromír Za-
jíček převzali v úterý 18.2.2014 na 
Národní konferenci kvality pořá-
dané v Hradci Králové Cenu mi-
nisterstva vnitra za inovaci ve ve-
řejné správě. Cenu byla udělena za 
vytvoření Mobilní aplikace měs-
ta Děčín. Jedná se o bezplatnou 
aplikaci, kterou si mohou občané 
i návštěvníci města stáhnout do 
svých mobilních zařízení. Apli-
kace nabízí možnost využití SMS 
služeb – úhrada parkovného ve 
městě, objednání na úřad a další. 
Zároveň je v aplikaci k dispozici 
turistům a návštěvníkům města 
mapa města s 6 nejzajímavějšími 
turistickými body, nedílnou sou-
částí mapy je GPS zaměření ná-
vštěvníka. Magistrát nabízí tyto 
služby pro další ulehčení komu-
nikace a poskytnutí vyššího kom-
fortu občanům a návštěvníkům 
města. „V současné době pracuje-
me na rozšíření služeb poskytova-
ných přes tuto aplikaci, rozšíření 

by se mělo v budoucnu týkat např. 
MMS závad, webkamery, úřední 
desky a dalších,“ řekl František 
Pelant, primátor města.

Služby objednávání na úřad, 
dotazy občanů, přihlášení k odbě-
ru SMS novinek nebo placení par-
kovného v městské aplikaci byly 
v době vzniku unikátní a mnoho 
měst se tímto přístupem inspiro-
valo a dnes tyto mobilní aplikace 
běžně používá.

Mobilní aplikace města Děčín 
si stáhlo a do svých mobilních 
telefonů instalovalo do dnešního 
dne více než 5000 občanů. Apli-
kace za rok svého provozu přines-
la nárůst objednání na úřad o 15% 
a tím zpropagovala a zefektivnila 
výkon úředníků, zkrátila čekací 
dobu občanů. Nárůst objednávání 
parkovného prostřednictvím SMS 
za stejné období byl necelých 
10%.
http://www.mmdecin.cz/urad-on-
-line/mobilni-aplikace-mesta

                                              (smk)      

Ústecký kraj má v plánu dokončit 
Labskou stezku

Labská stezka měří od Severního 
moře až po Polabí 1 270 km. V kraji 
je hotovo 72 z 96 km. Na zbytek je 
hotový projekt a kraj podal žádost 
o dotaci z Regionálního operační-
ho programu Severozápad. Na trase 
chybí dokončit některé úseky mezi 
Ústím a Děčínem a mezi několika 
obcemi na Litoměřicku. 

V rámci přeshraničního projek-
tu Cykloregion Krušné hory kraj 
chystá stavbu i na Krušnohorské 
magistrále. „Vznikne pět úseků, 

které budou součástí cyklistické-
ho okruhu, cena podle soutěže je 
32,9 milionů a termín dokončení 
letos,“ uvedla Magdalena Hanáč-
ková, mluvčí Ústeckého kraje. 
Tím vznikne i 10 nově značených 
propojek přes hranici. „Bude tak 
možné udělat si okruh delší než 
350 km nebo jezdit kratší okru-
hy. Do budoucna je to pro turis-
tiku velký potenciál,“ doplnila  
Magdalena Hanáčková.                                     

                                        (čtk, smk)      

Během následujících dvou let by chtěl kraj dostavět několik nedokonče-
ných úseků v Krušných horách. Plánované výdeje na 21 km trasy mají být 
165,4 miliónů korun a kraj by je měl získat z dotace. 

Strážníci chystají nové kontrolní 
akce na pejskaře
Novou sérii kontrolních akcí zaměřených zejména na pejskaře chystají 
děčínští strážníci. Kontroly se budou týkat jednak povinnosti uklízet po 
psech exkrementy, jednak povinnosti mít zvíře označené čipem. 

„Tyto záležitosti kontrolujeme i bě-
hem běžné hlídkové služby, chystá-
me ale sérii rozsáhlejších kontrolních 
akcí,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že v mi-
nulosti již strážníci rozsáhlé kontrol-
ní akce, do kterých zapojili značné 
množství strážníků, několikrát zorga-
nizovali a přístup pejskařů se v mnoha 
lokalitách zlepšil. „Máme ale nasbírá-
no několik podnětů a opět se jeví jako 
potřebné tyto akce zopakovat a připo-
menout některým méně zodpovědným 
pejskařům, že neuklízení po jejich 
psech se jim může mírně prodražit,“ 
doplnil ředitel. Maximální výše poku-
ty, kterou může strážník na místě za 
tento přestupek uložit, činí jeden tisíc 
korun. Podle Horáka bude naplánová-
na série kontrol na následující půlrok. 
Strážníci se zaměří nejen na sídliště, 
kde je pohyb pejskařů největší, ale i na 
odlehlejší místa, na která občané měst-
skou policii upozorňovali. „Bohužel 
není možné tento nešvar vyřešit během 
několika dnů, jak se bohužel mnozí 

občané domnívají. A nejde zdaleka 
pouze o počet strážníků v ulicích, ale 
zejména o přístup samotných pejskařů 
i o přístup jejich okolí. Nelze předpo-
kládat, že strážník bude kontrolovat 
na každém kroku každého pejskaře, 
to bychom mužů v uniformách potře-
bovali několik tisíc vzhledem k počtu 
registrovaných psů,“ vysvětlil Horák. 
Dodal, že v Děčíně je podle aktuálních 
údajů magistrátu v evidenci 4649 psů.

Kromě dohledu na povinnost pejs-
kařů po svých psech uklízet se stráž-
níci opět zaměří na dodržování vy-
hlášky, která majitelům psů nařizuje 
způsob jejich označování. Za tímto 
účelem městská policie již před časem 
koupila čtečky čipů a zvířata může 
kontrolovat i v terénu. „Pokud si někdo 
tuto povinnost dosud nesplnil, musí 
počítat s postihem ve správním řízení, 
kam budeme tyto poznatky oznamo-
vat. Stejně tak budou strážníci prově-
řovat, zda mají majitelé za psa uhrazen 
příslušný poplatek,“ dodal ředitel.

                                                     (tp)

Pracovníci Střediska městských služeb uklízeli areál bývalého let-
ního kina Bažantnice. Kromě úklidu odpadků také vyřezali veš-
keré nálety. Vedení města by chtělo prostor nabízet k možnému 
využití.                      

Přívoz v Dolním Žlebu  
je opět v provozu

Celý loňský rok totiž přívoz 
v podstatě nejezdil. Technické pro-
blémy a povodeň vyústila v ukon-
čení nájemní smlouvy Labskou 
plavební společností. V říjnu loň-
ského roku vypsalo město výběrové  

řízení na nového nájemce. Sdruže-
ní Respektuj mě bude nyní přívoz 
provozovat podle nového ceníku, 
který schválila rada města. Provoz 
přívozu dotuje město 156 tisíci ko-
runami.                                     (smk)

Přívoz v Dolním Žlebu je od soboty 1. února opět v provozu. Nový ná-
jemce, Občanské  sdružení Respektuj mě,  zahájilo  provoz  po  několika 
měsících. 

   Jízdní řád:

    Cena jízdného:

Dospělá osoba               15,- Kč
Dítě do 15 let                 7,- Kč
Jízdní kolo                                 10,- Kč
Motocykl                20,- Kč
Osobní automobil               20,- Kč

Přívěsný vozík                         20,- Kč
Karavan                40,-Kč
Dodávkový automobil             40,- Kč
Nákladní automobil              40,- Kč

Přívoz v Dolním Žlebu je opět v provozu

Přívoz v Dolním Žlebu je od soboty 1. února opět v provozu. Nový nájemce, Občanské 
sdružení Respektuj mě, zahájilo provoz po několika měsících. Celý loňský rok totiž přívoz 
v podstatě nejezdil.. Technické problémy a povodeň vyústila v ukončení nájemní smlouvy 
Labskou plavební společností. V říjnu loňského roku vypsalo město výběrové řízení na 
nového nájemce. Sdružení Respektuj mě bude nyní přívoz provozovat podle nového ceníku, 
který schválila rada města. Provoz přívozu dotuje město 156 tisíci korunami. 

Jízdní řád:

Letní provoz od 1.4. do 30.9. 6,00 hod až 12,00 hod
13,00 hod až 20,00 hod

Zimní provoz od 1.10. do 31.3. 6,00 hod až 12,00 hod
13,00 hod až 18,00 hod

Nouzový provoz: 8,00 hod až 11,00 hod
15,00 hod až 18,00 hod

Kromě daného jízdního řádu je možno provozovat přívoz kdykoliv podle možnosti nájemce.

Cena jízdného:

Dospělá osoba 15,- Kč
Dítě do 15 let 7,- Kč
Jízdní kolo 10,- Kč
Motocykl 20,- Kč
Osobní automobil 20,- Kč
Přívěsní vozík 20,- Kč
Karavan 40,-Kč
Dodávkový automobil 40,- Kč
Nákladní automobil 40,- Kč

Občanská poradna Děčín varuje:  
„Šmejdi“ se objevili i v Děčíně
V poslední době se Občanská poradna Děčín potýká 
s větším množstvím případů klientů, kteří byli pod-
vedeni na tzv. předváděcích akcích.

V poslední době se Občanská 
poradna Děčín potýká s větším 
množstvím případů klientů, kteří 
byli podvedeni na tzv. předvádě-
cích akcích. Scénář těchto akcí je 
vždy podobný: společnost pořádá 
předváděcí akci, na kterou zvou 
pod záminkou výhry či jiného „vý-
hodného“ bonusu často zákazníky 
vyššího věku a dochází tak k uza-
vírání kupních smluv, které jsou ze 
strany prodávajících neúměrné, či 
neplněné. 

Na akce jsou spotřebitelé často 
zváni buď telefonicky, případně 
dopisem. Často jsou zváni na před-
váděcí akce pod záminkou, že se 
stali výherci nějakého zboží (ho-
dinky, fotoaparát,…), nebo že do-
stanou občerstvení zdarma. Také 
se setkáváme s případy, kdy jsou 
zváni na předváděcí akci, jelikož 
vyhráli finanční obnos. Tyto výhry 
jsou ve většině případů podmíně-
ny tím, že si spotřebitel musí na 
předváděcí akci zakoupit zpravidla 
předražené zboží. O tomto se spo-
třebitel dozvídá až v průběhu akce. 

Pořadatelé akce dle slov klien-
tů vyvíjejí psychický nátlak, aby 
uzavřeli kupní smlouvy, často také 
vázané na poskytnutí úvěru. Spo-
třební zboží propagují jako velice 
výhodné, funkční a na tuzemském 
trhu jedinečné. Spotřebitelé se tak 
často v rámci akce nechají zviklat 
k uzavření nevýhodných smluv, 
u kterých se částky za koupi da-
ného zboží pohybují cca mezi 25 
000,- až 50 000,- Kč (!). Zboží, za 
které spotřebitelé zaplatili vysoké 
částky, však v některých případech 
ani nedostanou. Je jim například 
řečeno, že jim bude dovezeno ná-
sledujícího dne do místa trvalého 
bydliště. V lepším případě jej ob-
drží, ale v nižší kvalitě, než ve kte-
ré bylo zboží původně předváděno. 

To, že spotřebitelé uzavřeli ne-
výhodnou kupní smlouvu, si často 
uvědomí až doma. Využívají proto 
služeb Občanské poradny Děčín 
za účelem odstoupení od kupní 
smlouvy. Jelikož jsou tyto smlouvy 
uzavírány mimo prostory obvyklé 
k podnikání, mají nárok odstoupit 
od smlouvy bez uvedení důvodu 
ve čtrnáctidenní lhůtě. Spotřebi-
telé tak učiní, avšak jsou potýkáni 
s tím, že si prodávající společnosti 
nevyzvedávají poštu, popřípadě 
nekomunikují ani telefonicky. Od-
stoupení je nutné zaslat písemně 
a je platné i v případě, že si ho dru-
há strana nepřevezme. Musí být 

však řádně doručeno, tzn. zasláno 
nejlépe na sídlo firmy a doporu-
čeně s dodejkou. Pokud je nevy-
zvednuté, vrátí se odesílateli. V ta-
kovém případě je sice odstoupení 
platné, nicméně kupující se dále 
musí domáhat vrácení peněz za za-
koupené zboží a pokoušet se vrá-
tit toto zboží. Jediná možná cesta 
v tomto směru je většinou soudní. 
V takovém případě pak je nutné se-
psat žalobu a zaplatit soudní popla-
tek, zpravidla ve 1 000,- Kč nebo 
5% z vymáhané částky (tj. dle výše 
vymáhané částky). Takový spor 
může trvat velmi dlouho, a ačkoliv 
žalobce spor vyhraje a má v rukou 
pravomocný rozsudek, není vyhrá-
no. Pokud žalovaná strana částku 
neuhradí, je pak další možností do-
máhání se částky exekučně. 

Občanská poradna zjistila z ob-
chodního rejstříku, že firmy, které 
pořádají tyto pochybné předvádě-
cí akce,  jsou již často zadlužené 
a jsou na ně vedena exekuční ří-
zení. Proto není tak jednoduché se 
zaplacené částky domoci se dle ko-
pií smluv, které jim dodali klienti. 

Občanská poradna Děčín 
důrazně doporučuje, aby 

se občané těchto akcí 
nezúčastňovali! 

V příštím čísle uvedeme případ 
jedné klientky, která navštívila Ob-
čanskou poradnu Děčín za účelem 
vymožení zaplacené částky z tako-
vé předváděcí akce. 

Pokud jste se stali „obětí“ tako-
véto akce, můžete se objednat tele-
fonicky, emailem či osobně na naší 
adrese poradny.

Tým občanské poradny

Charitní sdružení Děčín
Občanská poradna

Zbrojnická 779/7, 405 02 Děčín IV 
www.chsd.cz, tel: 412 517 368
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  VIZE
TÉM

A / CÍL

A1A2A3A4B1B2
Šetrné využívání energií

B3C1C2C3C4
Integrovaná doprava

C5
M

ěsto bez bariér
C6D1D2D3

Využití kultury a sportu pro cestovní ruch 
E1E2E3E4E5F1F2G1G2

Rozvoj kvalitního vzdělávání 
H1

Kvalitní správa veřejných prostranství, jejich opravy a údržba
H2H3

Rozvoj inovací a m
oderních  technologiích

H4H5I1I2
Vyberte 7 z 32 priorit 

Zajištění bezpečnosti ve všech částech m
ěsta

Obnova a správa veřejné 
infrastruktury m

ěsta

Vzdělávání pro budoucnost

M
odernizace a rekonstrukce kanalizační a vodovodní sítě 

M
ěsto příznivé rodinám

 a m
otivující m

ladé lidi

M
odernizace budov škol a školských zařízení 

Atraktivní m
ěsto pro život

Opravy a rekonstrukce m
ístních kom

unikací, m
ostků a parkovišť

Větší dostupnost a kvalita volnočasových aktivit, kultury a sportu

M
odernizace zařízení pro sociální služby a ostatní objekty občanské vybavenosti v m

ajetku m
ěsta

Dostupnost m
ěsta

Využití potenciálu řeky Labe
Dálniční přivaděč a tranzitní doprava

Lokální ekonom
ika - podpora m

ístních podnikatelů 

Efektivní trh práce - zvýšení kvality ve vzdělávání, dosažení kvalifikované pracovní síly s důrazem
 na technické a přírodovědné obory 

Využití potenciálu železniční dopravy na územ
í m

ěsta Děčína 

Podm
ínky pro důstojné stáří

PRIORITA

M
ěsto příznivé k návštěvníkům

Vytvoření systém
u sociálního a prostupného bydlení

Podpora rodinám
 i jednotlivcům

 v obtížné životní situaci
Zajištění pom

oci s uplatněním
 na trhu práce (prostupné zam

ěstnávání, sociální firm
y)

Konkurenceschopná 
ekonom

ika podporující 
podnikání

Sociálně stabilní a  bezpečné 
m

ísto pro život

Příznivé podnikatelské prostředí pro stávající i nové firm
y a investory 

Cyklostezky jako potenciál rozvoje m
ěsta

M
odernizace veřejné správy

Děčín „ekonom
icky 

prosperující m
ěsto s 

příjem
ným

 zázem
ím

 pro 
aktivní lidi“                                    

Děčín je ekonom
icky 

rozvíjejícím
 se m

ěstem
, kde 

se daří podnikání. Je 
udržovaným

 a bezpečným
 

m
ístem

 pro aktivní život 
s příjem

ným
 bydlením

 
a širokým

 spektrem
 služeb. 

Jedinečná krajina s řekou 
Labe v blízkosti hranice se 
SRN um

ožňuje m
ěstu být 

centrem
 cestovního ruchu 
regionu. 

M
odernizace činnosti veřejné správy ve vztahu k občanům

Personální rozvoj veřejné správy

Kvalitní životní prostředí
Zajištění udržitelného odpadového hospodářství m

ěsta

Udržení a zkvalitnění kvalitního životního prostředí

Rozvoj a podpora nevyužitých ploch a objektů (brownfields) ve m
ěstě pro podnikání 

Podpora m
arketingu a kooperace s provozovateli služeb CR 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Strategie m
ěsta na období 2014 – 2020: zapojte se do rozhodování o budoucnosti m

ěsta
V
yplněnou tabulku je m

ožné odevzdat až do 31. března 2014 na recepcích obou budov m
agistrátu do sběrných boxů.  R

ozhodovat o prioritách lze také elektronicky prostřednictvím
 

w
ebu m

ěsta. 
Informovanost, přehlednost, aktuálnost

V první etapě byla zmapována 
situace v předškolních zařízeních, 
viz článek Předškolní vzdělání ve 
městě Děčín. Cílem je zjednodušit 
rodičům orientaci v těchto zaříze-
ních a zajistit relevantní informace 
na webu města. Čím je to které za-
řízení specifické, co nabízí, kolik 

za něj zaplatíte, jaké množství dětí 
ho navštěvuje a mnoho dalšího – to 
vše v přehledné formě a dostupné 
na internetu. 

Ve druhé etapě bychom rádi po-
skytli podobné informace i o zá-
kladních školách města, případně 
regionu. Budou to jistě zajímavá 

data ve stručné a přehledné formě, 
což je hlavním cílem tohoto pro-
jektu.

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátora

pro oblast školství, kultury  
a sociálních věcí           

Jak komunitní plánování, tak pracovní skupina pro tvorbu a realizaci prorodinné politiky ve městě Děčín se 
snaží zvyšovat informovanost ve vztahu k rodičům dětí ve školských zařízeních na území města a regionu. 

Například pro maminky s dětmi 
na mateřské dovolené je v kině při-
praven projekt tzv. Babykina, což je 
dopolední projekce filmů, při kterém 
se hraje film za mírného světla, aby 
byl nad dětmi dohled, a za zvýše-
ného nastavení hlasitosti, protože 
chrastit, kojit a brečet je dovoleno.  
Na druhou stranu v minulém roce 
návštěvnost nebyla příliš vysoká a je 
otázkou, co bude s projektem do bu-
doucna. Vyžaduje to totiž také větší 
spolupráci s komunitami maminek 
na mateřské dovolené. Dále investi-
ce do vybavení sálu – deky pro leze-
ní batolat, více hraček, nové nasta-
vení světel… Je stále co zlepšovat.

Úspěšná jsou projektová pásma 
pro nejmenší diváky v doprovodu 
rodičů nebo prarodičů, která jsou 
zařazena jednou až dvakrát do mě-
síce v sobotu po 15. hodině. Velmi 
se osvědčilo doplnit pohádky o vý-
tvarnou a tvůrčí dílnu, kde děti pod 
odborným pedagogickým dohledem 
dále rozvíjejí zážitek z filmu. 

Nově zařadilo vedení kina projekt 
Biográfek. Každou poslední středu 
v měsíci bude od dvou až tří hodin 
odpoledne promítán animovaný film 
pro děti za zvýhodněné vstupné. 
Důležitým momentem je, že rodiče 
a prarodiče mohou zvážit, zda děti 
nepůjdou do sálu samy, aby dosta-
ly příležitost poznat nové kamará-
dy a sblížily se svými vrstevníky. 
Samozřejmě to vyžaduje zvýšený 
dohled personálu na sále a pedago-
gický dozor, který je zajištěn. Bě-
hem produkce pak může doprovod 
strávit čas v kinokavárně, nebo si 
vyřídit vše potřebné a vyzvednout si 

svou ratolest po skončení programu. 
V případě zájmu mohou představení 
navštívit po skončení výuky i školní 
družiny. Zároveň (po dobrých zku-
šenostech s výtvarnou dílnou po 
sobotních dětských pásmech) kino 
nově navázalo spolupráci i s DDM 
Děčín, který zajistí odborný pedago-
gický personál pro pořádání těchto 
dílen v prostorách kina. 

I v této organizaci města funguje 
systém slev – u nejdražších 3D verzí, 
zejména zahraničních titulů, nabízí 
kino o 20,- až 30,- Kč nižší vstupné 
pro děti do patnácti let věku. A ve 
významných dnech, jako je např. 
vysvědčení, Dětský den, Mikuláš či 
Štědrý den (letos poprvé s velkým 
úspěchem) jsou nabízeny speciální 
projekce pro děti se slevou až 60% 
ze vstupného. Je pamatováno i na 
seniorské publikum. Zvýhodněné 
seniorské projekce kino nabízí v do-

poledních hodinách dvakrát do mě-
síce vždy v úterý za 50,- až 60,- Kč.

Seniorské publikum tvoří hlavní 
cílovou skupinu přímých přenosů 
koncertů vážné hudby, oper a ba-
letu. Jako bonus je ve spolupráce 
s DPMD a.s. na tyto akce zřízena 
dokonce speciální autobusová linka, 
která umožňuje dopravu i pro zá-
jemce v regionu -  Česká Kamenice, 

Markvartice, Habartice a Benešov 
nad Ploučnicí. Senioři se aktivně 
účastní i jazzových koncertů v klu-
bu Le Garage Noir. 

A ještě jedna informace. Podle 
sdělení ministerstva kultury patřilo 
v roce 2013 děčínské kino mezi TOP 
50 nejnavštěvovanějších sálů (včetně 
multikin). V průměrném počtu di-
váků na jedno představení dokonce 
Sněžník obsadil pátou příčku. 

A jak je to v divadle? Již tradicí 
jsou nedělní pohádky, kde je cena 

za lístek stále jenom 50,-Kč, ať už 
jde o rodiče nebo dítě. Navíc děti do 
2,5 roku mohou být usazeny na klín 
maminek či tatínků, a tím pádem 
za místo neplatí. Tento program je 
divadlem dlouhodobě podporován 
a cíleně pro něj hledá sponzory.

Řada večerních představení je 
koncipována jako představení ro-
dinná. Divadlo také nabízí propra-
covaný systém školních představe-
ní podle věkových kategorií. A je 
otevřeno i mnoha dalším aktivitám 
pro děti a mládež -  pomáhá realizo-
vat kolem deseti školních akademií 
ročně, jsou zde pořádány pololetní 
koncerty ZUŠ, vystoupení různých 
sborů, akce baletního studia Regi-
na, festivalu Studenti sobě a dalších 
aktivit. 

Klub přátel hudby pořádá kon-
certy klasické hudby komorního 
charakteru a jejími návštěvníky jsou 
převážně senioři, kromě prostor di-
vadla je zorganizován jednou ročně 
větší podzimní koncert ve spoluprá-
ci s děčínským zámkem zpravidla 
v rohovém sále.

I v divadle je nastaven slevový 
systém jak pro děti a studenty, tak 
pro seniory.

Další informace najdete na www.
kinosneznik.cz a www.divadlode-
cin.cz. 

Přijďte se podívat! 

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátora  

pro oblast školství, kultury  
a sociálních věcí           

Divadlo a kino – místa přátelská rodině
Táto, mámo, babičko, pojďme do kina! Proč? Protože právě Kino Sněžník a Městské divadlo Děčín jsou 
místa, kde jsou na děti a jejich doprovod dobře připraveni. 

Plavení jara do Děčína
Již pojedenadvacáté se v sobotu 22. března 2014 vydají členové a příznivci děčínské Společnosti pro přepravu ročních období vodní cestou do 
chladných vln řeky Labe, aby zajistili pro Děčín oficiální příchod jara.

Plavení jara z Ústí n. L. do Děčína 
je jednou z nejstarších a nejzákladněj-
ších akcí Společnosti, které se každým 
rokem zúčastňuje stále více odvážných 
vodáků. Kromě plavení tohoto ročního 
období z krajského města prostřednic-
tvím nejroztodivnějších plavidel kont-

rolují plavci i stav řeky a jejich obyva-
telů – vodníky počínaje a bobry konče. 

Sraz účastníků letošního ročníku je 
v 10,30 hod nad střekovským zdyma-
dlem v Ústí nad Labem, odkud po re-
gistraci vyrazí plavci na svou pouť do 
Děčína. První občerstvovací zastávka 

na náročné vodní cestě je plánována 
v restauraci Tivoli ve Velkém Březně, 
další zastávky dle uvážení kapitánů 
jednotlivých plavidel. Příjezd do Děčí-
na pod zámek je plánován mezi 16. a 17. 
hodinou. Všichni účastníci akce, ko-
nané pod heslem „Nepřivezeme-li jaro 

do Děčína my, nikdo to za nás neudě-
lá“, obdrží pamětní list a bude je navíc 
hřát pocit, že učinili rozhodný počin ke 
kalendářnímu ukončení letošní zimy. 

Za Společnost srdečně k účasti zve 
Milan Rosenkranc, ideový vůdce
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Jarní prázdniny s Makovou  
panenkou
O jarních prázdninách se v děčínském aquaparku konala čtyřdenní akce 
pro děti  s názvem  ,,Jarní prázdniny s Makovou panenkou a motýlem 
Emanuelem“.

Této akce se zúčastnilo přes 
200 dětí, pro které byl na každý 
den připravený bohatý program 
plný soutěží a dovádění ve vodě, 
o který se postarali instruktoři 
plavecké školy a plavčíci, kteří 
také tematicky vyzdobili prostory 
bazénu.

Nejen jim, ale i potápěčům, zá-
chranářům vodní služby, policis-
tům a hasičům patří velké díky. Ti 

si pro děti připravili doprovodný 
a poučný program, během kterého 
si děti mohly vyzkoušet hasičské 
oblečení, policejní vybavení či 
ochutnat potápění.

„Všem se na bazéně líbilo a vě-
řím, že dorazí i na další plánované 
akce. Nejbližší boudou Velikono-
ce, na které Vás všechny srdečně 
zveme,“ řekl Igor Bayer, ředitel 
Děčínské sportovní. p. o.         (ds)

Záštitu nad celou výstavou převzal 
senátor Ing. Jaroslav Sykáček a zaháje-
ní se osobně zúčastnil primátor Franti-
šek Pelant a náměstek Pavel Sinko.

Obsahem výstavy je sbírka poštov-
ních dokumentů spojených s perzeku-

cí židovského obyvatelstva majícího 
vztah k území Protektorátu Čechy 
a Morava.

Výstava si klade za cíl připomenout 
památku židů a bude k vidění v Děčíně 
do konce dubna.

Ve  čtvrtek  6.  března  byla  v  děčínské  synagoze  slavnostně  otevřena 
výstava židovské korespondence sběratele Michala Hauzra.

Výstava korespondence 
židovského obyvatelstva
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Zoo slaví a naděluje: Přijďte se 
podívat na mořské koníky! 
„Máme narozeniny a dárky nadělujeme my!,“ tak právě tímto heslem se 
bude po celý letošní rok řídit děčínská zoologická zahrada. Oslavy 65. 
výročí od svého otevření spojí zoo s mnoha novinkami. 

Bude lákat nejen na zajímavé akce, 
nové webové stránky, ale také na nová 
zvířata. „Náš narozeninový rok startuje-
me velkou bombou! Rozšířili jsme chov 
v Expozici Rajské ostrovy, a můžeme 
tak návštěvníkům nabídnout pohled 

do akvária s mořskými koníky. Přivez-
li jsme je před týdnem od soukromého 
chovatele a daří se jim skvěle,“ pro-
zradila mluvčí zoo Alena Houšková. 
V akváriu mohou příchozí spatřit hned 
tři páry tohoto zajímavého živočicha, 
který v dospělosti dorůstá do velikosti 
až 19 centimetrů. Koníček vzpříme-
ný žije dva roky, umí pohybovat očima 
každým na jinou stranu a pohybuje se 
kmitáním hřbetní ploutve. „Naši koníci 

jsou zhruba půlroční a lze u nich vel-
mi dobře rozlišit samce a samici. Sam-
ci jsou menší než samice, mají krásně 
kulaté bříško, zatímco samice na něm 

mají jakoby vykousnutý zoubek. Zají-
mavostí všech mořských koníků je, že 
„těhotenství“ v tomto svazku obstarává 
samec. Samice naklade jikry do jeho 
vaku, a pak už se o nich nestará. Potěr 
opouští vak asi za měsíc,“ vysvětlila 
mluvčí zoo. Ve volné přírodě žijí ko-
níčci vzpřímení ve vodách západního 
Atlantiku: od Nového Skotska v Kana-
dě, přes Mexiko, Panamu, Venezuelu až 
po Rio de Janeiro v Brazílii a Surinam. 

(zoo)

Znáte dobře krásy České republiky? 
Vyhrajte s ČRo Sever!
Relaxační pobyt v Lázních Poděbrady a další skvělé ceny můžete vyhrát 
každý  všední  den  v  pořadu Česko,  země  neznámá,  pokud  si  naladíte 
ve 13. 00 hod. ČRo Sever (88.8 FM).  Pořad moderuje hvězda Českého 
rozhlasu Pavel Kudrna.

„Aby toho českého nebylo dost, 
hrajeme k tomu i hezké české písnič-
ky. Pořad je určen nejen vášnivým 
turistům, ale také všem ostatním, kte-
ří přišli na to, že naše země je stejně 
atraktivní, jako slavná zahraniční le-
toviska,“ říká ředitel ČRo Sever Milan 
Knotek.

V soutěžním pořadu Česko, země 
neznámá může uspět každý, kdo zná 
dobře zajímavá místa naší republiky, 
nebo kdo pozorně vyslechne reportáž, 
ve které je obsažena správná odpověď 
na následující otázku. Reportáže natá-
čejí redaktoři všech regionálních sta-
nic Českého rozhlasu, takže postupně 
poznáme celou Českou republiku.

Jak nám řekl Pavel Kudrna, po-
dobný pořad moderoval dlouhé roky 
na ČRo 2. „Mám zkušenosti s cesto-
váním s pořadem Výlety, který se na 

vlnách ČRo 2 vysílal deset let. S ko-
legou Jiřím Kokmotosem jsme víkend 
co víkend brázdili všechny regiony 
naší země a každou sobotu pak nabí-
zeli hodinový přímý přenos. Teď na to 
do jisté míry navazuje pořad Česko, 
země neznámá.  Na něm se podílím já 
jako moderátor, ale také Martina Vr-
bová a Jana Chládková, se kterými se 
budu střídat.“

Pavel Kudrna souhlasí s tím, že ně-
kteří lidé ani netuší, jak je Česká re-
publika zajímavá a rozmanitá. „Víme, 
jak vypadají Alpy, jaké je to pod Eiffe-
lovkou a jaké jsou toalety u šikmé věži 
v Pise. Ale  neznáme Krkonoše, jiho-
české rybníky, naše jeskyně, různá 
muzea, hrady, zámky…  Naší snahou 
je, abychom právě ta krásná zákoutí 
české země posluchačům představili, 
abychom jednou ten pořad přejmeno-
vali na Česko, země známá, dodává 
Kudrna. 
Pořad Česko země neznámá usly-

šíte v Děčíně na ČRo Sever vždy od 
pondělí do pátku ve 13.00 hod. Na-
laďte si tři osmičky a odneste si za-
jímavé ceny.

                                                      (cr sever)

Pedagogicko – psychologické 
ježdění
Projekt  Pedagogicko  –  psychologické  ježdění,  který  je  realizován 
organizací Valdek o.p.s. v rámci Ústeckého kraje, odborně, systematicky 
a  cíleně  pracuje  s  dětmi  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami,  tj. 
s tělesným, psychickým či sociálním postižením. 

Metoda speciální pedagogiky 
a sociální práce využívá prostře-
dí jezdecké stáje, kontaktu s koněm 
a interakce s ním jako prostředek 
motivace a osobnostního rozvoje.  

   Jedná se o jedinečnou výchovnou 
metodu, která ovlivňuje celkovou 
osobnost člověka, a to z oblasti pe-
dagogiky, psychologie, speciální pe-
dagogiky, logopedie či fyzioterapie. 
Příjemné a přátelské prostředí, pravi-
delná, pro děti známá a dobře zvlád-

nutelná práce (krmení, hřebelcování, 
péče o jezdecké pomůcky apod.), pocit 
úspěchu a zažití pochvaly, vede tyto 
děti k častému zamyšlení a snaze regu-
lovat své jednání a chování. Kůň jako 
nestranný a vždy spravedlivý „peda-
gog“ bez předsudku je v této činnosti 
nepostradatelným společníkem. 

O vzdělávání pomocí této speci-
fické metody je velký zájem z celého 
Ústeckého kraje. Kapacita organizace 
zajišťuje pravidelné činnosti např. pro 
Výchovný ústav, Dětský domov se ško-
lou, základní, střední a školní jídelnu 
Boletice, Děčín.

Projekt je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu a stát-
ního rozpočtu České republiky pro-
střednictvím Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.      

                                                    (PR)

Pedagogicko – psychologické ježdění

Projekt Pedagogicko – psychologické ježdění, který je realizován organizací Valdek o.p.s. 
v rámci Ústeckého kraje, odborně, systematicky a cíleně pracuje s dětmi se speciálními 
vzdělávacími potřebami, tj. s tělesným, psychickým či sociálním postižením. Metoda 
speciální pedagogiky a sociální práce využívá prostředí jezdecké stáje, kontaktu s koněm 
a interakce s ním jako prostředek motivace a osobnostního rozvoje. Jedná se o jedinečnou 
výchovnou metodu, která ovlivňuje celkovou osobnost člověka, a to z oblasti pedagogiky, 
psychologie, speciální pedagogiky, logopedie či fyzioterapie. Příjemné a přátelské prostředí, 
pravidelná, pro děti známá a dobře zvládnutelná práce (krmení, hřebelcování, péče o jezdecké 
pomůcky apod.), pocit úspěchu a zažití pochvaly, vede tyto děti k častému zamyšlení a snaze 
regulovat své jednání a chování. Kůň jako nestranný a vždy spravedlivý „pedagog“ bez 
předsudku je v této činnosti nepostradatelným společníkem. 

O vzdělávání pomocí této specifické metody je velký zájem z celého Ústeckého kraje. 
Kapacita organizace zajišťuje pravidelné činnosti např. pro Výchovný ústav, Dětský domov 
se školou, základní, střední a školní jídelnu Boletice, Děčín.

Projekt je podpořen z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 
republiky prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

Projektový den na EOA žáky zaujal
V pátek 21. 2. 2014 se na děčínské EOA konal projektový den „Selfless 
dream day“  pro  žáky  základních  škol  na  téma  seznámení  se  s  prací, 
prostředky  a  výcvikem  složek  policie,  záchranné  služby  a  hasičského 
sboru. 

Žáci měli možnost poznat a rozšířit 
si své obzory v těchto směrech v jed-
notlivých blocích přednášek a praktic-
kých cvičení. Všechna cvičení, prak-
tické ukázky a teoretické informace 
předávali samotní odborníci z daných 
oblastí, kteří se při práci se skupinou 
snažili o co největší zapojení mládeže 
v daném bloku. Pro všechny zúčast-
něné byl tento den nejen oživením 
před začínajícím volnem, ale také 

přínosem pro jejich budoucí  život.   
                                          (ZŠ Březová)    

V sobotu 1.března se Dům dětí v Březinách otevřel všem zájemcům 
o železniční modelářství. Tým pracovníků ze zájmového kroužku 
připravil pro veřejnost prohlídku klubového kolejiště velikosti HO 
a TT. Přítomní si mohli přinést svou analogovou, či digitální loko-
motivu a projet se s ní po kolejišti. Pro děti byla připravena výtvar-
ná aktivita - výroba stromečku, který poté zdobil krajinu kolejiště.
Další veřejné jízdy jsou naplánované na 26.dubna.
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Triade Děčín 
Triatlonový  oddíl  pro  všechny  sportovně  založené  děti  i  dospělé 
připravuje v Děčíně již tradiční sportovní akce s velkou účastí závodníků 
i diváků.

Bližší informace budou zveřejně-
ny vždy před akcí a detaily nalezne-
te případně na uvedených adresách. 
Triade se tímto řadí k nevětším or-
ganizátorům sportovních akcí v Dě-
číně. V případě zájmu o partnerství 
nebo pomoc při organizaci můžete 
kontaktovat www.xterradecin.cz 
nebo www.zeleznyknedlik.cz

 5. 6. 2014 - Slavata triatlon tour 
www.xterradecin.cz
Dětský duatlon: běh - kolo - běh
Závod pro děti od 2 do 15 let
Mariánská louka v 16:00 hodin

 28. 6. 2014 Mikulášovický triatlon 
„Triatlon na ostří nože“ Amatérský zá-
vod v horském triatlonu pro všechny.
Zatopený  lom v Mikulášovicích, start 
ve 12:00 hodin

 5. 7. 2014 - Xterra Děčín  
www.xterradecin.cz
Závod v horském triatlonu - tradiční 
akce - 6. ročník. Všechny věkové katego-
rie i pro amatéry. Součástí dětský závod 
–start zdarma 10:30 hod.
Labské nábřeží start ve 12:00 hodin

 6. 7.  2014 Olešský paroháč - triatlon 
„Parohy má dneska kdekdo.“ Amatérský 
závod v silničním triatlonu pro všechny.

Stará  Oleška  -  rybník,  start  v  17:00 
hodin

 2. 8. 2014 - Železný knedlík  
www.zeleznyknedlik.cz
Amatérský závod v horském triatlonu 
pro všechny. Součástí je dětský závod. 
Labské nábřeží start ve 13:30 hodin

  23.  8.  2014  –  Gastonův  memoriál  
www.cybi/gaston.cz
Plavecký marathon na 25 km Ústí n. La-
bem – Děčín
Start v Ústí n. Labem, restaurace Lab-
ská Bašta v 11:00 hodin
 
 17. 9. 2014 - Dětský duatlon  
www.xterradecin.cz
Dětský duatlon: běh - kolo - běh, 2. roč-
ník. Závod pro děti od 2 do 15 let. Opako-
vání po loňském velkém úspěchu.
Mariánská louka v 16:00 hodin

 17. 11. 2014 - Běh 17. listopadu 
Běh na 5 km na dráze. Součástí dětský 
závod od 10.00. Atletický stadión Děčín 
start v 11:00 hodin. Akce obětem KO-
MUNISMU

Děkujeme  za Vaši přízeň a těšíme se na 
Vás.

Triade Děčín-Triathlon
www.xterradecin.cz

Janovský trhák 2014
Tradiční  závod  Janovský  trhák  2014,  určený  pro  širokou  sportující 
veřejnost, amatéry a hobby závodníky, se letos uskuteční 26. dubna. 

Janovský trhák je zahajovacím zá-
vodem ze série cyklistických závodů 
“Elbe-Labe-Cup“.

Elbe-Labe-Cup je pohárový závod 
skládající se z pěti silničních cyklistic-
kých závodů. Účastnit se může každý 
cyklista – amatér, který se bude řídit 
podmínkami účasti v celém závodu 
Elbe-Labe-Cup a též podmínkami 
účasti v jednotlivých závodech.  

Pořadateli závodu jsou Petanque 
club Janov, obec Hřensko, obec Ja-
nova a OPS České švýcarsko. Při-
hlášku a více informací najdete na  
www.janovskytrhak.cz. 

DCH Cheerleaders
Dne  1.  3.  2014  se  konal  první  ročník  celostátní  soutěže  Cheer  Cup 
Ústí  nad Labem 2014. Tuto  soutěž  si  nechtěl  nechat  ujít  ani  děčínský 
cheerleadingový  tým DCH Cheerleaders.  O medailové  pozice  se  sem 
vydal bojovat juniorský a seniorský tým.

Atmosféra soutěže měla světový 
ráz. Naprosto skvělé zázemí plné re-
flektorů a kamer povzbudilo děčínský 
tým k výborným výkonům. Seniorská 
skupinka (M. Mášová, V. Mášová, M. 
Hroníková, K. Bisová a K. Vyhnál-
ková) si v té nejprestižnější a nejtěžší 
kategorii odvezla krásné 7. místo. Ju-
niorský tým ale už dosáhl na medaile. 
Po měsíci od jejich prvního tréninku 
si na své první soutěži děvčata od-

vezla z kategorie Team Cheer Allgi-
rl 3.místo. V kategorii Coed Group 
Stunts (K. Pešoutová, N. Čiháková, 
K. Hamršmídová, L. Kuchyňová 
a S. Steiner) šli junioři ještě od příč-
ku výše a do Děčína si vezli stříbro. 
Tímto bychom chtěli poděkovat na-
šim trenérům a DDM Teplická Děčín 
za umožnění soutěžit na této soutěži 
a doufáme, že za rok toho do Děčína 
přivezeme mnohem více.           (ddm)

Poslední vstupenky 
na Horkýže Slíže
V  současnosti  nejpopulárněj-
ší  slovenská  punková  skupina 
Horkýžě  Slíže  vystoupí  12. 
dubna v děčínské Besedě. 

 Posledních dvěstě vstuepenek se 
dá koupit na tradičních předprodej-
ních místech vstupenkydecin.cz.  
    Koncert začíná ve 20 hodin, jako 
host zahraje i populární děčínská 
kapela Destroyself.
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Krásné  slunečné  počasí  přímo  vybízí  k  procházkám  v  příjemném 
prostředí zámeckého parku. Okrasné zahrady na jižní i severní stra-
ně se na zpřístupnění musí teprve připravit.

V měsíci březnu budou na jižních 
terasách i v Růžové zahradě probíhat 
nejrůznější úpravy, aby oba areály 
mohly od dubna opět sloužit návštěv-
níkům. Kromě běžného úklidu po 
zimě a instalace zahradního nábytku 

je potřeba připravit trvalkové záhony, 
vyhrabat trávníky, prořezat vinici, 
ostříhat živé ploty, rozmístit všechny 
zazimované nádobové rostliny atd. 
Do provozu je třeba také připravit 
kašny, které celou zimu strávily pod 
důkladným bedněním. Tento dříve 
běžně používaný způsob ochrany po-
máhá minimalizovat dopady mrazů 
na citlivé části kašen a tím prodlužuje 
jejich životnost.

Specifická situace panuje zejména 
v jižních zahradách, které byly uve-
deny do provozu teprve v loňském 
roce. Již první sezona odhalila někte-
ré problémy, které vznikly především 
vinou redukce finančních prostředků 
při realizaci projektu. Proto je nyní 
třeba řešit některá bolavá místa, 
která se zejména týkají odvodu deš-
ťové vody. „Tento problém nás nej-
více trápí na čtvrté terase, kde voda 
zatéká do zdí, kde způsobuje jejich 
podmáčení a vypadávání spár,“ říká 
ředitelka zámku Iveta Krupičková. 
Ještě akutnější je problém na svaho-
vých cestách, kde dochází k postup-
nému odplavování mlatu. Pomoci by 
měly například svodnice, které budou 
v pravidelných rozestupech instalo-
vány, aby odvedly srážkovou vodu 
mimo cesty. Všechny mlatové povr-

chy budou také před začátkem sezony 
urovnány a zpevněny válcováním, 
které zámku sponzorsky poskytne 
děčínská firma Dokom Final.

Některé větší úpravy bohužel za-
tím kvůli klimatickým podmínkám 

není možné začít, a proto se jejich re-
alizace protáhne až do návštěvnické 
sezony. Jde například o opravy vypa-
daného spárování. Největší hrozbou 
je ovšem zeď pod Tyršovým domem. 
Přestože prošla opravou v roce 2006, 
tedy relativně nedávno, nachází se 
nyní ve vážném stavu. Přivolaný 
statik konstatoval její narušení. Zeď 
je prozatím zajištěna provizorní dře-
věnou podpěrou, ale její kompletní 
oprava je naprosto nezbytná. Začít 
může ovšem až v okamžiku, kdy se 
ani v noci nebudou teploty blížit pod 
bod mrazu.

A na jaké novinky se mohou ná-
vštěvníci těšit v novém roce? V prů-
běhu jara až léta by například mělo 
dojít ke zprovoznění nových vodních 
prvků. Jedná se o dvě kašny na prv-
ním nádvoří a jednu na jižních zahra-
dách. Návštěvníci se také budou moci 
seznámit s novými obyvateli zahrad 
– s pěticí pávů, které Zámek Děčín 
získal darem z doksanského kláštera. 
Pro lepší orientaci v zahradách a pro 
načerpání více zajímavých informací 
poslouží nový navigační systém.

Jižní terasy a Růžová zahrada dě-
čínského zámku budou návštěvní-
kům zpřístupněny od 5. dubna letoš-
ního roku.                                 (zámek)
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Zámecké zahrady se otevřou v dubnu

Zámek Děčín,  p.  o.  hledá nové  zaměstnance pro pozici  průvodce  – 
brigádník. 

Zámek Děčín hledá  
nové spolupracovníky

Zámek Děčín, p. o. hledá nové za-
městnance pro pozici průvodce – bri-
gádník. Požadavky: věk minimálně 
15 let, příjemné vystupování, základ-
ní komunikační dovednosti, zájem 

o historii a památky. Znalost cizího 
jazyka, zejména němčiny výhodou. 
Přihlášky spolu s životopisem zasílej-
te na adresu suman@zamekdecin.cz 
do 23. března 2014.              (zámek) 

Pokládka modřínových svodnic na jižním svahu. (Foto: Zámek 
Děčín)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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                                   OBCHODNÍ CENTRUM PIVOVAR 

Milí přátelé,
 
dnes k vám ještě promlouvám ze stavby obchodně společenského Centra Pivovar.
 
Až budete číst o Pivovaru příště, bude už otevřený a já věřím, že se vám bude líbit a že do něj 
budete chodit rádi. Mílovými krok y se blížíme dokončení stavebních prací.
 
Všechny vás proto zvu na slavnostní otevření Centra Pivovar v pátek 18. dubna v 10 hodin. 
Připravujeme pro vás zábavný program, který už nikdy neskončí. 
 
Jsem přesvědčený, že každý z vás si v Centru Pivovar najde to své a společně jej oživíme jako za 
starých časů.
 
Těšíte se? Já moc!

Váš Vojtěch Ryvola
Investor
e-mail:ryvola@centrumpivovar.cz
www.centrumpivovar.cz


